
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ 
ΤΠΚΑΧΜΑΕ/585693/414970/11462/5554 

    Προσωρινή οριοθέτηση του αρχαιολογικού χώ-
ρου στη θέση «Πάτελα» Δ.Δ. Πλατάνου, Δήμου 
Κισάμου, στο πλαίσιο της προωθούμενης Μελέ-
της Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου Δήμου Κισά-
μου, Π.Ε. Χανίων, Περιφέρειας Κρήτης.

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ
ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 
ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 

οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

2. Το π.δ. 4/19-01-2018, «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 3028/2002, «Για την προστασία 
των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α’ 153) και συγκεκριμένα το άρθρο 12 παρ. 2 
αυτού.

4. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων….Μετα-
φορά Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο 
Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το ν. 3378/2005 «Κύρωση της Ευρωπαϊκής Σύμβα-
σης για την προστασία της αρχαιολογικής κληρονομιάς 
(αναθεωρημένη)» (Α’ 203).

8. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑΧΑ/ΤΠΚΑΜ/
501689/354850/5342/1600/16-09-2020 έγγραφο της 

Εφορείας Αρχαιοτήτων Χανίων, με το οποίο υποβλή-
θηκε στη Διεύθυνση Προϊστορικών και Κλασικών Αρ-
χαιοτήτων του ΥΠΠΟΑ φάκελος με πρόταση προσωρι-
νής οριοθέτησης του αρχαιολογικού χώρου στη θέση 
«Πάτελα» Δ.Δ. Πλατάνου, Δήμου Κισάμου, ενόψει του 
προωθούμενου Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου του 
οικείου Δήμου.

9. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/
502292/355268/9934/4952/29.09.2020 έγγραφο της 
ΔΙΠΚΑ προς το Τμήμα Αποτυπώσεων, Γεωπληροφορι-
κής και Κτηματολογίου της Διεύθυνσης Έρευνας και Τε-
χνικής Υποστήριξης Μελετών και Έργων Αναστήλωσης 
του ΥΠΠΟΑ.

10. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΕΤΥΜΕΑ/ΤΑΓΚ/
540760/61062/916/100/21-10-2020 έγγραφο της Δ/νσης 
Έρευνας και Τεχνικής Υποστήριξης Μελετών και Έργων 
Αναστήλωσης του ΥΠΠΟΑ.

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η προσωρινή οριοθέτηση, βάσει της 
παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 3028/2002 (Α’ 153), του 
αρχαιολογικού χώρου στη θέση «Πάτελα» Δ.Δ. Πλα-
τάνου Δήμου Κισάμου, Π.Ε. Χανίων, Περιφέρειας Κρή-
της, στο πλαίσιο της προωθούμενης μελέτης Γενικού 
Πολεοδομικού Σχεδίου του οικείου Δήμου, για την 
αποτελεσματικότερη προστασία και ανάδειξη κατα-
λοίπων αρχαίας οικιστικής εγκατάστασης που χρονο-
λογούνται από την ύστερη κλασική περίοδο έως και 
τους ρωμαϊκούς χρόνους.

Ο αρχαιολογικός χώρος οριοθετείται από την πολυγω-
νική γραμμή που ορίζουν τα σημεία 1, 2, 3, 4, 5…, 117, 
118, 119 και 1, όπως αυτή σημειώνεται στο διάγραμμα 
κλίμακας 1:5.000 φ.χ. Γ.Υ.Σ. σε Ε.Γ.Σ.Α. 1987 που συνοδεύει 
την παρούσα.

Τα σημεία που οριοθετούν τον παραπάνω αρχαιολο-
γικό χώρο αντιστοιχούν σε ζεύγη συντεταγμένων που 
παρατίθενται σε συνημμένο στην παρούσα πίνακα.

Η παρούσα ισχύει έως ότου εκδοθεί η κατά την παρ. 1 
του άρθρου 12 του ν. 3028/2002 απόφαση οριοθέτησης 
του αρχαιολογικού χώρου.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 850

9865

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.29 17:56:10
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9866 Τεύχος Δ’ 850/28.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9867Τεύχος Δ’ 850/28.12.2020

      

1:5000
. . 1:50000 /    [  ’87] /   [  ’87]

1 9403/4 461419.94 3924409.40

2 9403/4 461440.53 3924421.61

3 9403/4 461478.36 3924452.48

4 9403/4 461529.22 3924496.07

5 9403/4 461563.73 3924522.21

6 9403/4 461599.68 3924550.63

7 9403/4 461636.17 3924576.64

8 9403/4 461665.46 3924595.23

9 9403/4 461711.45 3924615.77

10 9403/4 461747.83 3924627.84

11 9403/4 461785.79 3924637.33

12 9403/4 461832.87 3924645.27

13 9403/4 461873.20 3924650.39

14 9403/4 461869.51 3924625.72

15 9403/4 461859.61 3924608.42

16 9403/4 461858.64 3924605.50

17 9403/4 461858.87 3924602.06

18 9403/4 461861.10 3924599.58

19 9403/4 461882.54 3924581.36

20 9403/4 461895.03 3924574.42

21 9403/4 461904.78 3924564.49

22 9403/4 461921.12 3924550.14

23 9403/4 461926.06 3924541.42

24 9403/4 461926.41 3924519.50

25 9403/4 461928.07 3924514.46

26 9403/4 461930.36 3924512.13

27 9403/4 461962.07 3924485.11

28 9403/4 461970.01 3924470.01

29 9403/4 461970.82 3924446.11

30 9403/4 461975.22 3924430.05

31 9403/4 461990.54 3924394.75

32 9403/4 461994.81 3924379.37

33 9403/4 461997.16 3924366.51

34 9403/4 462034.62 3924342.74

35 9403/4 462039.51 3924331.69

36 9403/4 462044.35 3924327.03

37 9403/4 462050.57 3924319.97

38 9403/4 462059.44 3924314.78

39 9403/4 462087.39 3924286.40

40 9403/4 462091.48 3924281.09

41 9403/4 462093.64 3924269.29

42 9403/4 462089.84 3924246.67

43 9403/4 462085.83 3924243.37

44 9403/4 462074.42 3924243.49

45 9403/4 462051.60 3924253.15

46 9403/4 462047.91 3924253.04

      , . . ,

 

 

 , . . ,  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9868 Τεύχος Δ’ 850/28.12.2020

47 9403/4 462043.03 3924251.25

48 9403/4 462040.86 3924248.76

49 9403/4 462039.50 3924240.73

50 9403/4 462040.10 3924233.79

51 9403/4 462043.57 3924221.52

52 9403/4 462047.43 3924215.81

53 9403/4 462047.79 3924196.69

54 9403/4 462057.62 3924185.52

55 9403/4 462085.40 3924139.22

56 9403/4 462106.02 3924078.03

57 9403/4 462113.78 3924066.85

58 9403/4 462139.04 3924040.53

59 9403/4 462151.22 3924013.14

60 9403/4 462154.66 3924004.80

61 9403/4 462159.89 3923997.21

62 9403/4 462179.19 3923982.20

63 9403/4 462187.98 3923977.43

64 9403/4 462202.01 3923973.55

65 9403/4 462209.10 3923970.07

66 9403/4 462215.71 3923965.92

67 9403/4 462235.94 3923948.55

68 9403/4 462231.66 3923945.73

69 9403/4 462224.85 3923938.79

70 9403/4 462202.44 3923925.86

71 9403/4 462192.01 3923911.67

72 9403/4 462184.65 3923899.19

73 9403/4 462156.12 3923834.43

74 9403/4 462148.74 3923809.04

75 9403/4 462136.30 3923798.74

76 9403/4 462123.62 3923818.20

77 9403/4 462120.55 3923819.10

78 9403/4 462112.50 3923830.68

79 9403/4 462092.88 3923846.87

80 9403/4 462054.78 3923860.63

81 9403/4 462036.26 3923887.09

82 9403/4 462027.52 3923904.66

83 9403/4 462018.92 3923929.00

84 9403/4 462010.22 3923943.47

85 9403/4 461998.29 3923955.06

86 9403/4 461973.83 3923973.52

87 9403/4 461941.29 3923989.66

88 9403/4 461924.09 3924004.74

89 9403/4 461897.10 3924015.59

90 9403/4 461881.31 3924032.47

91 9403/4 461877.47 3924043.81

92 9403/4 461868.71 3924055.05

93 9403/4 461850.99 3924073.49

94 9403/4 461837.49 3924110.44

95 9403/4 461831.64 3924120.72

96 9403/4 461817.40 3924126.99

97 9403/4 461783.58 3924135.53

98 9403/4 461767.51 3924141.67

99 9403/4 461744.06 3924156.90



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9869Τεύχος Δ’ 850/28.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2020

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΠΟΛΥΞΕΝΗ ΑΔΑΜ - ΒΕΛΕΝΗ

100 9403/4 461734.86 3924166.54

101 9403/4 461725.41 3924182.23

102 9403/4 461719.50 3924185.69

103 9403/4 461702.86 3924190.00

104 9403/4 461671.54 3924206.67

105 9403/4 461644.20 3924216.10

106 9403/4 461629.79 3924227.65

107 9403/4 461622.71 3924241.08

108 9403/4 461614.95 3924262.30

109 9403/4 461598.58 3924269.91

110 9403/4 461582.26 3924281.19

111 9403/4 461550.17 3924309.55

112 9403/4 461524.97 3924334.74

113 9403/4 461515.01 3924340.68

114 9403/4 461485.08 3924351.37

115 9403/4 461476.72 3924356.09

116 9403/4 461459.39 3924371.10

117 9403/4 461448.25 3924384.95

118 9403/4 461436.82 3924396.97

119 9403/4 461425.69 3924403.12

1 9403/4 461419.94 3924409.40

:       1:5000

     .







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9872 Τεύχος Δ’ 850/28.12.2020

     

*04008502812200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


